
 ایــن حملــه جــدا از انتقامجویــی ایــران از داعش بــرای حملات 
تروریستی 7 ژوئن )17 خرداد(، حاوی دو پیام مهم برای دو کشور 
بود. یک پیام به عربستان بود. کشوری که در بحران سوریه فعال 

است و از مخالفان اسد حمایت می کند. 
ســپاه پاســداران ایــران در ایــن پیــام به عربســتان هشــدار داد که 
»موشــک های مــا ایــن توانایــی و بــرد را دارند کــه اگــر اراده کنند، 
می توانند هر نقطه از منطقه را هدف قرار دهند.«این موشــک  ها 
همچنین حاوی پیامی برای امریکا هستند. کشوری که بویژه اخیراً 
در سوریه فعال شده و مواضعی ضد اسد دارد. سپاه به این وسیله 
این سیگنال را برای امریکا فرستاد که ایران نیز به نوبه خود در حال 
مبارزه با داعش است. این در حالی است که رقابت  ها در سوریه به 
نقطه جوش رســیده  است. امریکا که با داعیه مبارزه با داعش بر 
فعالیت های نظامی خود در سوریه افزوده، در واقع رویاروی ارتش 
ســوریه هم قرار گرفته و در همین راستا یک جت جنگنده سوریه 
را در نزدیکی شهر طبقه ساقط کرده  است. در این شهر نیروهای 
شبه نظامی که امریکا از آنها حمایت می کند، ساکن هستند.  طبق 
بیانیه ارتش ســوریه این جت در حالی ســاقط شد که برای انجام 
مأموریتی علیه داعش به پرواز درآمده  بود. این مسأله باعث شده 
ارتش ســوریه به باوری برســد که در قالب بیانیه آن کاملًا آشــکار 
اســت. ایــن بیانیه با تأکید بر اینکــه این رویداد یک تجاوز آشــکار 
 اســت، آن را شاهدی بی بدیل برای ارتباط بین امریکا و تروریسم

 دانسته  است.

حمله موشکی سپاه ایران به مواضع داعش در سوریه نشانه ای است 
از پررنــگ شــدن نقش و حضور ایــران در بحران ســوریه و همچنین 
قدرت رو به رشــد این کشــور در منطقه. ایــن اقدام همچنین واکنش 
ایران است به رویدادهایی که در سوریه در حال رخ دادن است و محور 
آنها نیز امریکا است. درست چند ساعت قبل از پرتاب این موشک ها 
امریکا یک فروند جنگنده سوخوی سوریه را هدف گرفت. علاوه بر این 
اکنون کمتر از یک ماه از زمانی می گذرد که امریکا یک پهپاد دست ساز 
ایرانی را در جنوب شرقی سوریه در التنف هدف گرفت. اخیراً نیروهای 
امریکایی به همراه شماری از مشاوران نظامی از کشورهای انگلیس 
و بلژیک در این منطقه مســتقر شــده اند. چندی پیش نیز امریکا به 
نیروهای ســوریه هشدار داده بود که به این منطقه )که در خاک خود 
سوریه واقع شده است(، نزدیک نشوند. امریکا با این حال ادعا دارد که 
قصد رویارویی با حکومت اسد یا ارتش روسیه را ندارد و فقط به نیت 
مبارزه با داعش در ســوریه و عراق وارد خاک این کشــور شــده  است. 
بــا این حال دیروز ایران پس از حملات موشــکی خود به دیر الزور، با 
وجــود آنکه از دولت دمشــق حمایت می کنــد، در بیانیه خود چیزی 
که حاکی از هشدار یا تلاش در جهت حمله به مواضع امریکا باشد، 
نگفــت و تأکید کــرد این حمله تنها در جهت انتقام گیــری از داعش 
بابت حمله چند روز قبل بوده  است. هرچند که پرتاب این موشک  ها 
بی تردیــد حــاوی پیام  هایی بــرای امریکا و رقبا و دشــمنان ایــران در 
منطقه یعنی عربســتان و اسرائیل اســت که فعالیت  ها و پایگاه های 

نظامی گسترده ای در منطقه دارند.

بازی با بازی امریکا در منطقهیک پیام برای دو کشور
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عربســتان و بحریــن همچنــان بــه فشــارهای سیاســی 
اقتصادی خود علیه قطر ادامه می دهند. عربســتان در 
جدیدترین اقدامات خود، اقدام به بستن تنها راه زمینی 
ارتباطــی قطــر با جهان کرد و بحرین نیز خواســتار خروج نیروهای قطــری از پایگاه 
امریکایی واقع در این کشور شد.به گزارش ایرنا به نقل از روزنامه الحیات عربستان، 
ریاض با پایان گرفتن مهلت دو هفته ای عربستان به اتباع قطری برای ترک خاک 
این کشــور، گذرگاه مرزی »ســلوی« را که تنها راه ارتباطــی زمینی قطر با دیگر نقاط 
دنیا به شــمار می رود، بــه بهانه دلایل امنیتی-احتیاطی روی قطری ها بســت. این 
گذرگاه که در اوایل سال جاری میلادی با ثبت ورود و خروج 37 هزار و 267 مسافر، 
پر ترددترین گذرگاه در جهان بود، در قالب سایر اقداماتی که ریاض، ابوظبی و منامه 
در راســتای تحریم دوحه در پیش گرفته اند، مســدود و تنها به کامیون ها اجازه داده 
شــد از مرز عبور کرده و وارد قطر شــوند.در بحرین نیز مقامات این کشــور از سربازان 
قطری حاضر در پایگاه مرکزی نیروهای دریایی امریکا خواستند طی 48 ساعت آنجا 
را ترک کنند. این مقامات از فرماندهی این پایگاه نیز خواستند، در این خصوص با 

آنها همکاری کرده و شرایط خروج هرچه سریع تر این سربازان را فراهم آورند.
ë ورود نخستین گروه از نظامیان ارتش ترکیه به قطر

نخســتین گروه از ســربازان نیروی زمینی ارتش ترکیه در راستای اجرای موافقتنامه 
استقرار پایگاه نظامیان ترکیه در قطر در سال 2016، وارد کمپ »طارق بن زیاد« در 
دوحه شــدند و تمریناتی را در این پادگان انجــام دادند. ترکیه همزمان با اعزام این 
گروه، تانک و ســلاح های سنگین را نیز به دوحه ارســال کرده است. این کشور هدف 
خود را از اعزام نیرو به خلیج فارس، تلاش برای حفظ امنیت قطر و منطقه در برابر 

تهدیدات اعلام کرد.

روزهدارانیمنیزیربمبارانسعودیها
جنگنده بمب افکن های عربستان سعودی در 18 نوبت بخش هایی از 
صعــده، حجه و ذمار در یمن را بمباران کردند که بر اثر آن شــماری از 
روزه داران یمنی کشته و زخمی شدند.به گزارش ایرنا به نقل از پایگاه 
خبری المســیره یمــن، جنگنده بمب افکن های عربســتان ســعودی 
یکشنبه شب شهرستان های حرض و میدی در استان حجه و شهر ذمار 
واقع در 100 کیلومتری جنوب صنعا )پایتخت یمن( را هدف قرار دادند 
که بر اســاس گزارش های اولیه شــماری کشــته یا زخمی شدند. این در 
حالی اســت که این جنگنده ها بامداد یکشــنبه هم بازار »المشنق« در 
استان صعده در شمال یمن را هدف قرار داده بودند که منجر به کشته 
شــدن دســتکم 25 نفر و زخمی شدن شــماری دیگر شد.در واکنش به 
تجاوزهای نظامی ائتلاف سعودی-امریکایی علیه یمن، »شرف غالب 
لقمان« سخنگوی نیروهای مسلح یمن اعلام کرد: گزینه های نظامی 
ارتــش و کمیته های مردمی یمن در همه جبهه های نبرد برای پاســخ 
به تجاوزها و جنایات مداوم عربســتانی-امریکایی مطرح است. وی با 
انتقاد از سکوت مواضع بین المللی و موضع شورای امنیت به معنای 
تأیید تداوم سیاست ظالمانه ابرقدرت ها گفت: برای ما راهی جز دفاع 

از خود با هر روش ممکن و فراهمی وجود ندارد.

سفر مقامات کاخ سفید به سرزمین های اشغالی
دونالــد ترامــپ، رئیس جمهوری امریکا، دو نفر از مشــاوران خــود را با هدف 

احیای سازش میان فلسطین و اسرائیل به سرزمین های اشغالی می فرستد.
 به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری رویترز، ترامپ در راســتای احیای سازش 
میان فلسطین و رژیم صهیونیستی، »جیسون گرین بلات« از مشاوران ارشد 
امنیت ملی امریکا را روز گذشــته و »جارد کوشــنر«، داماد خود و مشــاور ارشد 
کاخ ســفید را نیــز فردا به منطقه می فرســتد. بــه گفته یک مقام کاخ ســفید، 
کوشنر و گرین بلات با مسئولان رژیم صهیونیستی و تشکیلات خودگردان در 
بیــت المقدس و رام الله دیدار می کنند تا درباره »اولویت های آنان و گام های 
احتمالی بعدی« گفت و گو کنند.امریکا در حالی طرح سازش را دنبال می کند 
که رژیم اسرائیل و شهرک نشینان صهیونیستی همچنان به فشارهای خود بر 
فلســطینیان ادامه می دهد و در جدیدترین اقدام خود نیز به مسجدالاقصی 
تعرض کردند. »ناشــد رشماوی« سخنگوی تشــکیلات خودگردان فلسطین 
بــا محکوم کــردن این حملــه گفــت: اقدام هــای اینچنینی تمــام تلاش های 
بین المللی را برای دستیابی به صلح از بین می برد.خبر دیگر اینکه حماس 
خواســتار تشــکیل جبهه نجات ملی متشــکل از تمامی طیف های فلسطینی 
برای مقابله با اقدامات یکجانبه محمود عباس رئیس تشکیلات خودگردان 
فلســطین و ارتقای طرح ملی فلســطین شــد. این در حالی است که عباس و 
کمیته امنیتی تشکیل شده از سوی او قصد دارند یک هزار نظامی را در باریکه 

غزه به اجبار بازنشسته کنند.

گروه جهــان/ مســلمانان نمازگزار 
و روزه دار لنــدن در آخریــن ســاعات 
کــه  حملــه ای  هــدف  یکشــنبه 
نخســت وزیر این کشور آن را منطبق 
بــا مشــخصات تروریســتی خوانده و 
وزیر کشــور انگلیس آن را تروریستی 
توصیف کــرده، قرار گرفتنــد. در این 
حملــه یــک نمازگزار کشــته و 10 نفر 

دیگر زخمی شدند.
در سه ماه گذشته انگلیس شاهد سه 
حمله تروریستی در لندن و منچستر 
شــدن  بحرانــی  موجــب  کــه  بــوده 
وضعیت این کشــور شده اســت. این 
بار نیز در یک اقدام تروریســتی دیگر 
یــک خــودرو بــه صــف نمازگزارانی 
هجوم بــرد که پس از اقامــه نماز در 
حال خــروج از مســجدی در شــمال 
لندن بودند. به گزارش ایرنا، ساعت 
یــک  شــب  یکشــنبه  دقیقــه   8 و   10
خــودرو به نمازگــزاران مســلمان در 
منطقــه فینزبــری پــارک در شــمال 
لنــدن کــه در حــال خروج از مســجد 
پــی آن  بودنــد، حملــه کــرد کــه در 
یک نفر کشــته شــد. مهاجم ســپس 
با سلاح ســرد از خودرو بیرون پریده 
چاقــو  بــا  را  نفــر  یــک  دســت کم  و 
زخمــی کــرد. قربانیــان ایــن حادثه، 
مســلمانانی بودند که پــس از انجام 

مراســم عبادی مــاه رمضان در حال 
فینزبــری  مســجد  از  شــدن  خــارج 
پــارک بوده انــد. در حالــی کــه اخبار 
اولیه حکایت از این داشــت که چهار 
نفر کشــته و 12 نفر زخمی شــدند اما 
پلیس لندن با انتشار بیانیه ای اعلام 
کــرد یــک نفرکشــته و 10 نفرزخمــی 
شدند.شــاهدان عینــی ایــن حادثــه 
گفتند، ســه جــوان ســواربر خودروی 
مذکــور بودند. آنهــا ابتدا با ســرعت 
عادی در حال حرکت بود که ناگهان 
شــتاب گرفته و شــروع به زیر گرفتن 
نمازگــزاران کردند. بــه گفته پلیس، 
یکــی از مهاجمــان جلیقــه انفجاری 
بــر تــن داشــت امــا در بررســی های 

بعدی مشــخص شده که این جلیقه 
واقعــی نبوده اســت. تاکنون نیز یک 
فــرد 48 ســاله که راننده خــودرو بود 
دســتگیر  پلیــس  نیروهــای  توســط 
شده اســت. تصاویر منتشــر شده در 
فضای مجازی حاکی از آن اســت که 
نیروهای  پلیس خیابان های اطراف 
را مســدود کردنــد و امدادگــران بــه 

منطقه اعزام شدند.
ë واکنش های داخلی

در واکنش به این حادثه تروریســتی، 
»تــرزا مــی«، نخســت وزیر انگلیــس 
ضمــن اعــلام همــدردی بــا تمامی 
را  رخــداد  ایــن  دیــدگان،  حادثــه 
وحشــتناک توصیــف کــرده و اعــلام 

کــرد گروه های امدادی و ضد ترور در 
محل حادثه مستقر شده و نیروهای 
پلیــس تلاش خود را برای تحقیقات 
بیشــتر آغاز کردند.»جرمی کوربین« 
رهبــر حزب کارگر و رهبر اپوزیســیون 
این کشــور نیز شــدیداً نســبت به این 
حادثــه ابــراز ناراحتــی کرد. شــورای 
انتشــار  بــا  نیــز  بریتانیــا  مســلمانان 
بیانیــه ای ضمــن ابــراز همــدردی با 
محکــوم  را  حادثــه  ایــن  قربانیــان، 
کرد.در همین راســتا »محمد کزبار« 
رئیس مسجد فینزبری پارک حادثه 
رخ داده را ماننــد آنچه در منچســتر، 
وستمینســتر و لاندن بریــج رخ داده  

بود، تروریستی نامید.
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داعش با شکست ها ی پیاپی از سوی عراق، سوریه و ایران به گوشه رینگ » دیرالزور« رانده شده است

 عربســتان اعلام کرد یکی از سه قایق مهاجمی را که به  
سکوی نفتی المرجان در آب های این کشور وارد شده بود، 

توقیف کرده  است.
  ارتش فیلیپین در پاکسازی شهر مراوی از تروریست های 
وابســته به داعش 11 کیســه مــاده مخدر به همــراه چهار 

قبضه تفنگ کشف کرد.
  در انفجاری در روستای الدراز در حومه پایتخت بحرین 

یک نظامی آل خلیفه کشته و دو نفر دیگر زخمی شدند.
  وزیر کشــور کویت با اشــاره به لزوم حفظ وحدت شــهروندان نســبت بــه بروز فتنه 

مذهبی در این کشور هشدار داد.
  کــره شــمالی با این ادعا کــه مقامات امریکا یک »بســته دیپلماتیــک« را از یکی از 
هیأت های این کشور در فرودگاه جان اف کندی توقیف کردند، این اقدام را غیرقانونی، 

فجیع، شنیع و تحریک کننده خواند.
 آلمان اعلام کرد نظامیان این کشور که در پایگاه اینجرلیک در جنوب ترکیه مستقر 

هستند، از ابتدای جولای آنجا را ترک کرده و راهی پایگاهی در اردن می شوند.
  شبکه بی بی سی انگلیس به خاطر پوشش خبری عملیات استشهادی در قدس از 
رژیم صهیونیستی عذرخواهی کرد. این شبکه در ابتدا اعلام کرد سه جوان فلسطینی 
پس از حمله به یک قاتل در قدس کشته شدند اما در بخش بعدی اخبار اعلام کرد 

که یک نیروی پلیس رژیم صهیونیستی توسط سلاح سرد کشته شد.
 حزب حاکم رومانی با اعلام عدم حمایت از نخست وزیر این کشور، به اتهام »اهانت 
به قوانین دموکراتیک، عدم بلوغ و بی مسئولیتی سیاسی«، طرح رأی بی اعتمادی را 

به پارلمان ارائه کرد.

دو خط خبر
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دیروز برای انگلیســی ها روز پدر بود. فرزند یکی از 
قربانیان حادثه آتش سوزی برج گرنفل، به یاد پدرش 

دسته گلی آماده کرد و در پای این برج گذاشت. 

نما
روز پدر پای برج » گرنفل«

عربستان مرز زمینی قطر را بست
خاورمیانه 

جیران عزیزیشقایق امیری

حیدرالعبادی در آستانه سفر به » ریاض«:آمار یک کشته و 10 زخمی مسلمان اعلام شد

حملهتروریستیباخودروبهنمازگزاراندرلندن
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داعش در تله »دیرالزور«

گــروه جهــان/ عربســتان کــه در بحبوحــه بحــران رخ داده، بــه دنبــال یارگیــری 
بیشــتر کشــورهای منطقــه در صف بنــدی خــود علیــه قطــر اســت، ایــن بــار چشــم 
بــه عــراق دوختــه تــا دســت کــم بــا حضــور ایــن کشــور در صف بنــدی متحدانش، 
در ظاهــر هــم شــده تــوازن صف بنــدی متحــدان علیــه دوحــه را تعدیــل کــرده تــا 
از ایــن طریــق قطــر را بیــش از پیــش تحــت فشــار قــرار دهــد. هــر چنــد کــه در این 
میــان نخســت وزیر عــراق پیشــاپیش آب پاکــی را روی دســتان حاکمــان ســعودی 
ریــاض  به دعــوای  ربطــی  هیــچ  عربســتان  بــه  ســفرش  کــرده  اعــلام  و   ریختــه 

و دوحه ندارد.
به گزارش ایرنا، روز گذشــته ســفر منطقــه ای »حیدرالعبادی« نخســت وزیر عراق 
با ســفر به عربســتان ســعودی آغاز شــد. العبادی در نخســتین ســفر یک مقام عالی 
اجرایی عراق از 1990 میلادی تاکنون به این کشور، در مکه مکرمه با »ملک سلمان بن 
عبدالعزیز« پادشــاه سعودی دیدار و گفت و گو کرد. قرار است در ادامه سفر منطقه ای 
خود به تهران رفته و پس از آن راهی کویت شــود. پیشــتر سعودی ها اصرار داشتند که 
العبادی چهارشــنبه گذشــته از ریاض دیدار کند. در این میان بســیاری از کارشناســان 
منطقــه ایــن اصرار ســعودی ها را به نوعی یارگیری و کشــیدن عراق به صــف خود در 
مقابل قطر تعبیر کردند. هر چند که نخست وزیر عراق در توضیح سفر منطقه ای خود 
به صراحت اعلام کرد این سفر ارتباطی به بحران کشورهای عرب جنوب خلیج فارس 
ندارد و بغداد به هیچ وجه در آن دخالت نمی کند. وی پیشتر نیز تأکید کرده بود هرگز 
دســت به اقدامی که خلاف منافع ایران باشــد نمی زند. به گزارش رســانه های رسمی 
عراق از جمله شــبکه العراقیه، محور مذاکرات در ایــن دیدار، ترمیم روابط اقتصادی 
و تجاری دو کشــور، مشــارکت سعودی ها در بازســازی مناطق آزاد شده عراق و تأمین 
مرزها، پس از داعش است. هر چند که در این میان »ثامر السبهان« سفیر جنجالی و 
اخراجی سعودی ها در بغداد که اکنون وزیر دولت عربستان در امور خلیج فارس است، 
اعلام کرده طرفین در این دیدار درباره جنگ علیه تروریســم، رابطه با ایران و مســأله 
انرژی گفت و گو می کنند. ادعایی که توسط العبادی با این جمله که »اگر حکم جهان را 
هم به عراق بدهند نمی توانیم از روابط خود با ایران دست برداریم« رد شد. رسانه های 
بین المللی نیز پیش بینی کردند محور مذاکرات طرفین در این دیدار بحران های سوریه 
و عراق، روابط دوجانبه از طریق تشکیل یک شورای هماهنگی مشترک و مسأله تأمین 

مرزهای دو کشور پس از داعش است.

عراقدربحرانعربستانوقطرورودنمیکند

نیم نگاه

گروه جهــان/در حالــی کــه ارتش های 
نیروهــای  همچنیــن  و  عــراق  و  ســوریه 
مردمــی حشــد الشــعبی و ایران بــه طور 
همزمــان گــروه تروریســتی داعــش را در 
عــراق و ســوریه بشــدت تحت فشــار قرار 
داده و شکســت های قابــل توجهــی را در 
میدان های جنگــی موصل، رقه، حمص 
و دیرالــزور بر این گروه تحمیــل کرده اند، 
ائتــلاف امریکایــی ضــد داعش بــه جای 
همراهــی بــا ارتــش ســوریه در مبــارزه با 
داعش، یک فروند جنگنده سوخوی 222 
ارتش ســوریه را هدف قرار داده و منهدم 

کرد.
گزارش هــای خبری از عراق و ســوریه 
حاکــی اســت، تروریســت های داعش که 
در روزهای گذشته متحمل شکست های 
ســنگین در موصــل و رقــه، دو پایتخــت 
خودخوانده خود در عراق و ســوریه شــده 
بودنــد و آخریــن نفس هــا را در ایــن دو 
منطقه می کشیدند، چاره کار را در فرار به 
سوی شهر دیرالزور، آخرین پناهگاهشان 
دیده بودند اما حدود ساعت 23 یکشنبه 
ایــران با حمله موشــکی بی ســابقه ای به 
مقــر فرماندهــی داعــش در دیرالــزور به 
تروریست ها و متحدانشــان از عزم جدی 
بــرای مبارزه با داعــش در کنار ارتش های 
عــراق و ســوریه خبر داد. حمله موشــکی 
ایــران بــه داعــش در دیرالــزور همچنین 
حامــل پیام هایی بــرای امریــکا که حدود 
یک ماه پیــش اقدام به ســرنگونی پهپاد 
ایرانی در سوریه کرد و عربستان سعودی 
که به گفتــه ناظران، حملات تروریســتی 
تهران با چراغ ســبز این کشور انجام شده 
و همچنین رژیم صهیونیســتی بــود. این 
حملــه در شــرایطی انجام شده اســت که 
داعش در ســوریه تحت فشــارهای ارتش 
این کشــور قرار دارد و علاوه بــر آن پس از 
شکست هایش در برابر حشدالشعبی در 
عــراق در حومــه موصــل و مناطق مرزی 
عراق با سوریه، این گروه را در خاک سوریه 

نیز رویاروی خود می بیند.
حمله موشــکی ایــران بــه دیرالزور که 
نفس داعش را در این منطقه به شــماره 
انداخت، ســاعاتی پس از آغــاز عملیات 
نهایی ارتش عراق برای آزادســازی کامل 
موصــل انجــام شــد. دیــروز نیــز در ادامه 
ایــن عملیــات، نیروهــای پلیــس فــدرال 
عــراق از پیشــروی های جدیــد در منطقه 
قدیمــی موصل که آخریــن محل تجمع 
تروریســت های داعش در موصل اســت، 
خبــر دادنــد و در بیانیــه ای اعــلام کــرد، 
عملیــات  اول  روز  در  دوشــنبه[  ]دیــروز 
آزادســازی منطقه قدیمــی موصل، خط 
اول و دوم دفاعی داعش درهم شکست و 
نیروهای پلیس تا عمق 1۵0 متری بخش 
قدیمــی موصــل از ســمت بــاب البیض 
پیشروی کردند و مقرهای تک تیراندازها، 
خــودروی  ســه  و  ســنگین  ســلاح های 
بمب گذاری شده داعش را منهدم کردند 
و 1۵ تروریســت را از پــای درآوردنــد. بــه 
گزارش سایت »میلیتری تایم«، نیروهای 
عراقی و نیروهای مردمی حشدالشــعبی 
روز شــنبه نیز موفق شده بودند بخشی از 

خط مرزی الولید را که مرز مشترک عراق 
و ســوریه اســت و در تصــرف داعش بود، 
آزاد کننــد و از ایــن طریق با محدود کردن 
تــردد تروریســت ها بیــن دو کشــور عراق 
و ســوریه، فشــار را بــر داعشــی ها افزایش 
دهند. اوایل ماه جاری میلادی نیز ارتش 
ســوریه و متحدانش توانســته بودند برای 
نخســتین بار طی چند ســال اخیر خود را 
به مرز الولید برســانند و با شکست دادن 
تروریســت ها بخشــی از ایــن مــرز مهم را 

آزاد کنند.
ë وضعیت میدانی سوریه

همزمان با پیشروی های ارتش عراق و 
حشدالشعبی در موصل و مناطق مرزی، 

ارتش ســوریه نیز در اســتان رقه، پایتخت 
پیشــروی های  داعــش  خوانــده  خــود 
قابــل توجهــی داشــته اســت. منطقه ای 
کــه در آن نیروهــای دموکراتیــک ســوریه 
تحــت حمایــت امریــکا فعال هســتند و 
طبق اعلام دیده بان حقوق بشــر ســوریه 
عصــر روز یکشــنبه بــرای نخســتین بــار 
نیروهــای دموکراتیک ســوریه و نیروهای 
ارتــش ســوریه در دو شــهرک واقــع در ۴0 
کیلومتــری جنــوب شــهر رقه بــا یکدیگر 
درگیر شــدند. درست ســاعتی پس از این 
درگیری بی ســابقه بــود که ارتش ســوریه 
اعــلام کرد، ائتلاف بین المللی به رهبری 
امریــکا جنگنــده ســوخو22 ایــن ارتش را 

الرصافــه در حومــه جنــوب  در منطقــه 
رقــه ســرنگون کرده اســت. اقدامــی که با 
محکومیت شدید دمشق و واکنش روسیه 
مواجه شد. وزارت دفاع سوریه در واکنش 
بــه ســرنگونی ســوخو 22 توســط امریــکا 
تأکیــد کــرد، این یک تجاوز علنی اســت و 
واقعیــت موضع گیری امریکا در حمایت 
از تروریســم را نشــان داد و فــاش کــرد که 
امریکا می خواهد بر قدرت ارتش ســوریه 
تأثیر منفی بگذارد؛ ارتشی که تنها نیروی 
فعال در زمینه مبارزه با تروریســم است. 
ایــن تجــاوز همزمــان بــا پیشــروی علنی 
ارتش ســوریه و همپیمانانش در منطقه 
»بادیه شام« رخ داد و حاکی از هماهنگی 

امریکا با داعش بود و نیات خبیثانه امریکا 
را در اداره تروریسم و سوء استفاده از آن به 
نفع طرح صهیــو - امریکایــی در منطقه 

فاش کرد.
ســرگئی لاوروف، وزیــر امــور خارجــه 
روســیه نیــز ضمــن محکــوم کــردن ایــن 
اقدام، تأکید کرد، امریکا باید به تمامیت 
ارضی ســوریه احتــرام بگذارد و از دســت 
زدن بــه اقدامــات یکجانبه در این کشــور 
اجتنــاب کنــد. وی در واکنــش بــه تقویت 
حضور امریکا در جنوب سوریه نیز گفت، 
تمامــی گام ها بایــد با دمشــق هماهنگ 
شــود. ولادیمیر جبــاروف، فرماندهی کل 
ارتش و نیروهای مسلح سوریه نیز هشدار 

داد، اقدام هایی مانند سرنگونی هواپیمای 
نظامی سوریه توسط جنگنده های ائتلاف 
امریکایی، می تواند خطر پاسخ متقابل را 

در پی داشته باشد.
واشنگتن مدعی شده است، جنگنده 
ســوری اقدام به ریختن بمب در نزدیکی 
نیروهای تحت حمایت امریکا در سوریه 
کــرده بود اما دمشــق با تکذیــب این ادعا 
گفته اســت، این جنگنده در حــال انجام 
مأموریتــی علیــه تروریســت های داعش 

بود.
واشــنگتن بــا مطرح کــردن ایــن ادعا 
می کوشد علاوه بر توجیه کردن سرنگونی 
جنگنــده ســوری، جلــوی خشــم روســیه 
را بگیــرد زیرا پــس از ســرنگونی جنگنده 
ســوری، ائتــلاف امریکایی ضــد داعش با 
صــدور بیانیــه ای اعــلام کرد، قصــد ورود 
به درگیری با نیروهای ســوریه و نیروهای 
روســیه را ندارد. مقامات ایــن ائتلاف نیز 
بعــد از ســاقط کــردن جنگنده ســوری به 
منظــور کاهش تنــش، با نظامیــان روس 
تماس برقرار کردند.ایــن وقایع در حالی 
رخ می دهــد کــه در روزهــای اخیــر برخی 
رســانه ها از توافــق نیروهــای دموکراتیک 
ســوریه بــا تروریســت های داعــش بــرای 
خروج امن تروریست ها از رقه توافق کرده 
بودند و روســیه به این مســأله نیز واکنش 
نشان داده و اعلام کرده بود، با توافق امضا 
شــده میان نیروهای ســوریه دموکــرات و 
داعش برای خروج امن داعشــی ها از رقه 
مخالف اســت و هر کاروان  داعشی را که از 
رقه به ســمت جنوب سوریه حرکت کند، 

هدف قرار می دهد.
پیشروی ارتش سوریه و متحدانش در 
جنگ با داعش تنها به استان رقه محدود 
نمی شــود بلکه این ارتش طی عملیاتی 
داشــته،  شــام«  »بادیــه  منطقــه  در  کــه 
توانسته کنترل مناطق جدیدی را در شرق 
شــهر پالمیرا )تدمر( در دست گرفته و به 
آخریــن مقــر داعــش در حومــه حمص 

نزدیک شوند.
بــه گــزارش شــبکه خبــری المیادین، 
نیروهــای دولتــی ســوریه توانســتند بعد 
از درگیری هــای شــدید بــا داعــش کنترل 
چاه نفت »حفنه« و ســد »أرک« و رشــته 
کوه های شمالی پالمیرا را در دست گرفته 
و به ســمت شهرک السخنه، آخرین مقر 
داعــش در حومــه حمــص و مخفیــگاه 
شــام«  »بادیــه  در  تروریســت ها  اصلــی 

پیشروی کنند.
عملیات ارتش سوریه در شرق پالمیرا 
همزمان با عملیات دیگر ارتش در حومه 
شرقی سلمیه و حومه جنوبی رقه صورت 
گرفت.بــه گفتــه یــک فرمانــده میدانــی 
ارتــش ســوریه، درگیری هــای الســخنه از 
نظر پیشــروی به سمت شهر دیرالزور و از 
این نظر که آخرین شهرک از توابع استان 
حمص در مسیر دیرالزور است که داعش 
کنترل آن را برعهده دارد، اهمیت بســیار 
زیــادی دارد. ارتــش ســوریه روز سه شــنبه 
گذشته کنترل میدان نفتی أرک، از آخرین 
میادیــن نفتــی تحت کنتــرل داعــش در 

حومه شرقی حمص را در دست گرفت.

ارتش عراق در آستانه شکست کامل داعش در موصل است


